
목 차

▣ 사 업 운 영 계 획

▣ 예 산 총 칙

▣ 예 산 총 괄 표

▣ 수 입 예 산

▢ 수 입 예 산 총 괄 표

▢ 수입예산사업명세서

▣ 지 출 예 산

▢ 지 출 예 산 총 괄 표

▢ 지출예산사업명세서

▣ 자 금 운 영 계 획

▣ 별 첨

▢ 세 출 예 산 목 별 조 서

▢ 성 질 별 조 서

▢ 예 정 재 무 상 태 표

▢ 예 정 손 익 계 산 서



2026년도 강릉시 공영개발사업 운영계획

구        분 단  위 당년도 전년도 증 감 비 고

1.주택보급

  현    황

 1) 행정구역총세대수(A) 세대

 2) 주택세대수(B) 세대

 3) 무주택세대수(C) 세대

 4) 주택보급율(B/A*100) %

 5) 무주택율(C/A*100) %

2.택지조성

  및  

주택건설

계    획

 1) 용지조성 및 주택건립계획

   ◦ 택지조성면적 천㎡

   ◦ 공단용지 조성면적 천㎡ 16 0 16

   ◦ 기타용지 조성면적 천㎡

   ◦ 주택 건립면적 (가구)

 2) 평균매출액

   ◦ 택    지 천원

   ◦ 공단용지 천원 0 184,000 △184,000

   ◦ 기타용지 천원

   ◦ 주    택 천원

 3) 평균매출 원가

   ◦ 택    지(㎡) 천원

   ◦ 공단용지(㎡) 천원 0 83 △83

   ◦ 기타용지(㎡) 천원

   ◦ 주    택(㎡) 천원

3.인력관리

  계    획

계 명 4 4 -

 1) 일  반  직 명 4 4 -

 2) 별  정  직 명

 3) 기  능  직 명

 4) 기  타  직 명

 5) 무기계약근로자 명

 6) 기간제근로자등 명

 4.자산평가액 억원 703 733 △30



2. 예산총칙

 2026년도  강릉시공영개발사업특별회계 예산의 예정손익계산서, 예정재무상태표 및

예정현금흐름표는 다음과 같다.

제1조(총칙)

가. 예정손익계산서

차   변 대   변

비  용 734,298 천원  수  익 342,375 천원  

순손실 391,923 천원  

나. 예정재무상태표

차   변 대   변

자   산 84,934,772 천원  부   채 1,869 천원  

자   본 84,932,903 천원  

다. 예정현금흐름표(자금계획서)

과        목 금    액

  Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 △57,883 천원  

  Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 △10,928,000 천원  

  Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 - 천원  

  Ⅳ. 현금의 증감(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ) △10,985,883 천원  

  Ⅴ. 기초의 현금 11,090,000 천원  

  Ⅵ. 기말의 현금(Ⅳ + Ⅴ) 104,117 천원  

 업무의 예정량은 다음과 같다.제2조(업무의 예정량)

가. 택지조성면적 천㎡

나. 공단용지면적 천㎡

다. 기타용지조성면적 천㎡

라. 주택건립면적 천㎡

마. 주요건설·개량사업

(단위 : 백만원)

사  업  명 사업비

해 당 없 음



 수익적수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.제3조(수익적수입 및 지출)

수                 입

제1관 사업수익 342,375천원

    제1항 영업수익 -천원

    제2항 영업외수익 342,375천원

지                 출

제1관 사업비용 404,258천원

    제1항 영업비용 400,258천원

    제2항 영업외비용 -천원

    제3항 예비비 4,000천원

 자본적수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.제4조(자본적수입 및 지출)

수                 입

제1관 자본적수입 11,090,000천원

    제1항 투자자산처분 -천원

    제2항 유형자산처분 -천원

    제3항 기타비유동자산처분 -천원

    제4항 유동부채수입 -천원

    제5항 비유동부채수입 -천원

    제6항 자본금수입 -천원

    제7항 자본잉여금수입 -천원

    제8항 유보자금 11,090,000천원

    제9항 기타자본적수입 -천원

지                 출

제1관 자본적지출 11,028,117천원

    제1항 재고자산취득 2,928,000천원

    제2항 투자자산취득 8,000,000천원

    제3항 유형자산취득 -천원

    제4항 무형자산및기타비유동자산취득 -천원

    제5항 비가동설비자산취득 -천원

    제6항 유동부채상환 -천원

    제7항 비유동부채상환 -천원



    제8항 기타자본적지출 -천원

    제9항 예비비 100,117천원

 계속비의 총액과 연할액은 다음과 같이 정한다.제5조(계속비)

(단위 : 천원)

관.항.세항.목 사  업  명 년 도총액 연할액

해 당 없 음

 채무부담행위를 할 수 있는 사항과 기간 및 한도액은 다음과 같이 정한다.제6조(채무부담행위)

(단위 : 천원)

사  항 기  간 한도액

해 당 없 음

 공기업채 발행을 위한 기채의 목적, 한도액, 기채의 방법, 이자율 및 상환방법은 다음

과 같이 정한다.

제7조(지방채)

(단위 : 천원)

기채목적 한도액 기채방법 이자율 상환방법

해 당 없 음

   해 당 없 음제8조(일시차입금)

 다음에 게기하는 과목의 경비는 의회의 의결을 거치지 않고는 그 경비를

전용할 수 없다.

제9조(예산전용금지과목)

(1) 인건비 215,071 천원

(2) 업무추진비(타 비목으로부터의 전용금지) 2,720 천원

(3) 차입금원금상환 - 천원

(4) 차입금이자상환 - 천원

(5) 기타유동부채상환 - 천원

(6) 기타비유동부채상환 - 천원



 강릉시공영개발사업특별회계를 위하여 타회계로부터 이 특별회계

에 보조하는 금액은 - 천원이다.

제10조(타회계로부터의 보조금)

(1) 자본적 투자를 위하여 이 특별회계에 보조하는 금액은 - 천원

(2) 경상적 보조를 위하여 이 특별회계에 보조하는 금액은 - 천원

 해당없음제11조(이익잉여금의 예정처분)

 중요 자산의 취득 및 처분은 다음과 같이 한다.제12조(중요 자산 취득 및 처분)

(단위 : 천원)

구분 종류 명칭 수량 금액

해 당 없 음

   해 당 없 음제13조(회전기금)



(단위 : 천원)

자  본  예  산 예  산  총  계

강릉시공영개발사업특별회계

사  업  예  산

2026년도  본예산

사업별 예산총괄표

수입계(A) 342,375 수입계(A') 11,090,000 수입계(A") 11,432,375

영업외수익 342,375 영업외수익 342,375

유보자금 11,090,000 유보자금 11,090,000

지출계(B) 404,258 지출계(B') 11,028,117 지출계(B") 11,432,375

산업단지조성 79,296 산업단지조성 79,296

행정운영활동 320,962 행정운영활동 320,962

산업단지조성 2,928,000 산업단지조성 2,928,000

재무활동 8,000,000 재무활동 8,000,000

예비비 4,000 예비비 100,117 예비비 104,117

0차인(A-B) △61,883 차인(A'-B') 61,883 차인(A"-B") 0

- 1 -



 2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계

수 입 예 산 총 괄 표

부서 : 합산(0001 공영개발 ~ 0002 공영개발(일상경비)) (단위 : 천원)

금 액

구분 관 세항 예산액
(A)

전년도 당초
예산액(B)

증감액
(A-B)

항 목

사업예산 342,375 541,883 △199,508

600
사업수익 342,375 541,883 △199,508

670
영업외수익 342,375 357,883 △15,508

671
이자수익 342,375 357,883 △15,508

671-001
예금이자수입

10,000 43,500 △33,500

671-003
예탁금이자수입 332,375 314,383 17,992

자본예산 11,090,000 2,320,000 8,770,000

100
자본적수입

11,090,000 2,320,000 8,770,000

180
유보자금 11,090,000 2,320,000 8,770,000

181
잉여금 11,090,000 2,320,000 8,770,000

181-001
순세계잉여금 11,090,000 2,320,000 8,770,000

- 1 -



수 입 예 산 사 업 명 세 서

예 산 액
당초예산액

전년도 비교증감

관  : 600  사업수익

(단위:천원)

2026년도 본예산

관ㆍ항ㆍ세항ㆍ목

항  : 670  영업외수익
세항: 671  이자수익

8,570,4922,861,88311,432,375강릉시공영개발사업특별회계

△199,508541,883342,375사업예산

△199,508541,883342,375600 사업수익

△15,508357,883342,375670 영업외수익

△15,508357,883342,375671 이자수익

△33,50043,50010,000001 예금이자수입

○ 예금이자수입

10,000,000원 10,000

17,992314,383332,375003 예탁금이자수입

○ 예탁금이자수입

332,375,000원 332,375

- 1 -



예 산 액
당초예산액

전년도 비교증감

관  : 100  자본적수입

(단위:천원)

2026년도 본예산

관ㆍ항ㆍ세항ㆍ목

항  : 180  유보자금
세항: 181  잉여금

8,770,0002,320,00011,090,000자본예산

8,770,0002,320,00011,090,000100 자본적수입

8,770,0002,320,00011,090,000180 유보자금

8,770,0002,320,00011,090,000181 잉여금

8,770,0002,320,00011,090,000001 순세계잉여금

○ 순세계잉여금

11,090,000,000원 11,090,000

- 2 -



 2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계

지 출 예 산 총 괄 표

부서 : 합산(0001 공영개발 ~ 0002 공영개발(일상경비)) (단위 : 천원)

금 액

구분 분야 단위 세 목 예산액
(A)

전년도 당초
예산액(B)

증감액
(A-B)

정책 세부 목
부분 사업 사업사업

합      계 11,432,375 2,861,883 8,570,492

사업예산 404,258 478,383 △74,125

지역 및 도시 404,258 478,383 △74,125

산업단지조성 79,296 79,836 △540

일반산업단지 및 농공단지 판매관리 79,296 79,836 △540

공영개발사업운영 28,296 28,836 △540

201 일반운영비                        
                               28,296 28,836 △540

01 사무관리비                     
                                  

10,596 10,836 △240

11 지급수수료                     
                                  17,700 18,000 △300

산업·농공단지 관리운영 51,000 51,000 0

201 일반운영비                        
                               51,000 51,000 0

01 사무관리비                     
                                  10,000 10,000 0

11 지급수수료                     
                                  18,600 18,600 0

13 임차료                         
                                20,000 20,000 0

21 공공요금및제세                 
                                  

2,400 2,400 0

행정운영활동 320,962 394,195 △73,233

일반행정운영 관리 36,060 37,270 △1,210

일반운영 36,060 37,270 △1,210

201 일반운영비                        
                               18,940 18,570 370

02 공공운영비                     
                                  18,940 18,570 370

- 1 -



 2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계

부서 : 합산(0001 공영개발 ~ 0002 공영개발(일상경비)) (단위 : 천원)

금 액

구분 분야 단위 세 목 예산액
(A)

전년도 당초
예산액(B)

증감액
(A-B)

정책 세부 목
부분 사업 사업사업

202 여비                              
                            

11,520 12,000 △480

01 국내여비                       
                                 11,520 12,000 △480

203 업무추진비                        
                               2,720 2,860 △140

02 정원가산업무추진비             
                                  160 160 0

03 시책추진업무추진비             
                                  

1,360 1,500 △140

04 부서운영업무추진비             
                                  1,200 1,200 0

204 직무수행경비                      
                                2,880 3,840 △960

03 특정업무경비                   
                                  

2,880 3,840 △960

인건비 284,902 356,925 △72,023

인건비(행정운영) 284,902 356,925 △72,023

101 인건비                            
                             215,071 272,755 △57,684

01 보수                           
                               215,071 272,755 △57,684

204 직무수행경비                      
                                6,540 8,700 △2,160

02 직급보조비                     
                                  6,540 8,700 △2,160

304 연금부담금등                      
                                

63,291 75,470 △12,179

01 연금부담금                     
                                  54,292 64,199 △9,907

02 국민건강보험부담금등           
                                  8,999 11,271 △2,272

예비비 4,000 4,352 △352

예비비 4,000 4,352 △352

예비비 4,000 4,352 △352
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 2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계

부서 : 합산(0001 공영개발 ~ 0002 공영개발(일상경비)) (단위 : 천원)

금 액

구분 분야 단위 세 목 예산액
(A)

전년도 당초
예산액(B)

증감액
(A-B)

정책 세부 목
부분 사업 사업사업

801 예비비                            
                             

4,000 4,352 △352

01 일반예비비                     
                                  4,000 4,352 △352

자본예산 11,028,117 2,383,500 8,644,617

지역 및 도시 11,028,117 2,383,500 8,644,617

산업단지조성 2,928,000 420,000 2,508,000

일반산업단지 및 농공단지 조성 2,928,000 420,000 2,508,000

기반시설지원 및 공영개발사업 민원해소 420,000 420,000 0

401 시설비및부대비                    
                                 

420,000 420,000 0

01 시설비                         
                                420,000 420,000 0

주문진농공단지 확장 조성사업 2,508,000 0 2,508,000

401 시설비및부대비                    
                                 2,508,000 0 2,508,000

01 시설비                         
                                1,995,000 0 1,995,000

02 감리비                         
                                500,000 0 500,000

03 시설부대비                     
                                  13,000 0 13,000

재무활동 8,000,000 1,940,000 6,060,000

재무활동 8,000,000 1,940,000 6,060,000

예탁금 8,000,000 0 8,000,000

704 예탁금                            
                             

8,000,000 0 8,000,000

예비비 100,117 23,500 76,617

예비비 100,117 23,500 76,617
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 2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계

부서 : 합산(0001 공영개발 ~ 0002 공영개발(일상경비)) (단위 : 천원)

금 액

구분 분야 단위 세 목 예산액
(A)

전년도 당초
예산액(B)

증감액
(A-B)

정책 세부 목
부분 사업 사업사업

예비비 100,117 23,500 76,617

801 예비비                            
                             100,117 23,500 76,617

01 일반예비비                     
                                  100,117 23,500 76,617
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지 출 예 산 사 업 명 세 서

당초예산액
전년도

예 산 액 비교증감

구  분 : 사업예산
정  책 : 산업단지조성
단  위 : 일반산업단지 및 농공단지 판매관리 (단위:천원)

2026년도 본예산

정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ과목

8,570,4922,861,88311,432,375강릉시공영개발사업특별회계

△74,125478,383404,258사업예산

△54079,83679,296산업단지조성

△54079,83679,296일반산업단지 및 농공단지 판매관리

△54028,83628,296공영개발사업운영

△54028,83628,296201 일반운영비

△24010,83610,59601 사무관리비

○ 일반수용비

3,600  о 행정사무용품 구입  3,600,000원 X 1식

1,500  о 업무용 도서구입  1,500,000원 X 1식

2,000  о 공영개발사업 결산서 인쇄 20,000원 X 100부 X 1회

1,200  о 회계장부 제작  1,200,000원 X 1식

1,000  о 계약심의위원회 참석수당 100,000원 X 10명 X 1회

○ 급식비

1,2969,000원 X 3명 X 4일 X 12월

△30018,00017,70011 지급수수료

○ 공영개발사업 회계감사 용역

9,2009,200,000원 X 1식

○ 공영개발사업 회계결산 지원 용역

5,5005,500,000원 X 1식

○ 나라장터 이용수수료

2,00020,000원 X 100건

○ 온비드 입찰수수료

1,0001,000,000원 X 1식

051,00051,000산업·농공단지 관리운영

051,00051,000201 일반운영비

010,00010,00001 사무관리비

○ 개발 및 실시계획 공고료

5,0005,000,000원 X 1식

○ 산업·농공단지 홍보물 제작

5,0005,000,000원 X 1식

018,60018,60011 지급수수료

○ 토지 측량 수수료

10,00010,000,000원 X 1식

○ 옥계폐수처리시설 무인경비료

3,600300,000원 X 12월

○ 소규모 용역제공 수수료

5,0005,000,000원 X 1식

020,00020,00013 임차료

○ 공유재산 유지관리 장비 임차

20,00020,000,000원 X 1식
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당초예산액
전년도

예 산 액 비교증감

구  분 : 사업예산
정  책 : 산업단지조성
단  위 : 일반산업단지 및 농공단지 판매관리 (단위:천원)

2026년도 본예산

정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ과목

02,4002,40021 공공요금및제세

○ 옥계폐수처리시설 전기요금

2,400200,000원 X 12월

△73,233394,195320,962행정운영활동

△1,21037,27036,060일반행정운영 관리

△1,21037,27036,060일반운영

37018,57018,940201 일반운영비

37018,57018,94002 공공운영비

○ 예산 및 재무회계 통합관리프로그램 유지보수

12,32012,320,000원 X 1식

○ e-지급명령 프로그램 유지보수

1,3201,320,000원 X 1식

○ 신속집행시스템 유지보수

2,0002,000,000원 X 1식

○ 비대면 품의결재시스템 유지보수

3,3003,300,000원 X 1식

△48012,00011,520202 여비

△48012,00011,52001 국내여비

○ 국내여비

4,320  о 기본업무 수행여비  120,000원 X 3명 X 12월

7,200  о 단지조성 및 분양활동 여비200,000원 X 3명 X 12회

△1402,8602,720203 업무추진비

016016002 정원가산업무추진비

○ 정원가산업무추진비

16040,000원 X 4명

△1401,5001,36003 시책추진업무추진비

○ 시책추진업무추진비

1,3601,360,000원 X 1식

01,2001,20004 부서운영업무추진비

○ 부서운영업무추진비

1,200100,000원 X 12월

△9603,8402,880204 직무수행경비

△9603,8402,88003 특정업무경비

○ 특정업무경비

2,880  о 공기업종사공무원   80,000원 X 3명 X 12월

△72,023356,925284,902인건비

△72,023356,925284,902인건비(행정운영)

△57,684272,755215,071101 인건비

△57,684272,755215,07101 보수

○ 봉급

54,888  о 6급 4,574,000원 X 1명 X 12월
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당초예산액
전년도

예 산 액 비교증감

구  분 : 사업예산
정  책 : 행정운영활동
단  위 : 인건비 (단위:천원)

2026년도 본예산

정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ과목

87,144  о 7급 3,631,000원 X 2명 X 12월

○ 정근수당

11,836  о 정근수당   11,836,000원 X 50% X 2회

3,600  о 정근수당 가산금   100,000원 X 3명 X 12월

1,080  о 정근수당 추가가산금   30,000원 X 3명 X 12월

○ 초과근무수당

4,302  о 기본근무 11,950원 X 3명 X 10시간 X 12월

10,755  о 특별근무 11,950원 X 3명 X 25시간 X 12월

○ 정액수당

  о 가족수당

1,296   · 배우자  40,000원 X 3명 X 0.9 X 12월

3,276   · 자녀  130,000원 X 3명 X 0.7 X 12월

1,080   · 기타가족  20,000원 X 3명 X 1.5 X 12월

5,824  о 대우공무원수당   142,032,000원 X 4.1%

1,800  о 모범공무원수당   50,000원 X 3명 X 12월

  о 기술정보수당

1,080   · 6~7급  30,000원 X 3명 X 12월

1,080   · 기술정보수당 가산금  30,000원 X 3명 X 12월

○ 정액급식비

5,040140,000원 X 3명 X 12월

○ 명절휴가비

14,20411,836,000원 X 60% X 2회

○ 연가보상비

6,78611,836,000원 X 86% X 1/30 X 20일

△2,1608,7006,540204 직무수행경비

△2,1608,7006,54002 직급보조비

○ 직급보조비

2,220  о 6급  185,000원 X 1명 X 12월

4,320  о 7급  180,000원 X 2명 X 12월

△12,17975,47063,291304 연금부담금등

△9,90764,19954,29201 연금부담금

○ 연금부담금

19,945221,611,000원 X 9%

○ 보전금

22,651221,611,000원 X 10.221%

○ 퇴직수당부담금

11,130221,611,000원 X 5.022%

○ 공무원재해보상부담금

566221,611,000원 X 0.255%

△2,27211,2718,99902 국민건강보험부담금등

○ 국민건강보험부담금
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당초예산액
전년도

예 산 액 비교증감

구  분 : 사업예산
정  책 : 행정운영활동
단  위 : 인건비 (단위:천원)

2026년도 본예산

정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ과목

7,967221,611,000원 X 3.595%

○ 장기요양보험부담금

1,032221,611,000원 X 3.595% X 12.95%

△3524,3524,000예비비

△3524,3524,000예비비

△3524,3524,000예비비

△3524,3524,000801 예비비

△3524,3524,00001 일반예비비

○ 예비비

4,0004,000,000원 X 1식
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당초예산액
전년도

예 산 액 비교증감

구  분 : 자본예산
정  책 : 산업단지조성
단  위 : 일반산업단지 및 농공단지 조성 (단위:천원)

2026년도 본예산

정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ과목

8,644,6172,383,50011,028,117자본예산

2,508,000420,0002,928,000산업단지조성

2,508,000420,0002,928,000일반산업단지 및 농공단지 조성

0420,000420,000기반시설지원 및 공영개발사업 민원해소

0420,000420,000401 시설비및부대비

0420,000420,00001 시설비

○ 강릉과학 및 주문진 제2농공단지 기반시설지원

420,000420,000,000원 X 1식

2,508,00002,508,000주문진농공단지 확장 조성사업

2,508,00002,508,000401 시설비및부대비

1,995,00001,995,00001 시설비

○ 주문진농공단지 확장 조성사업

1,995,0001,995,000,000원 X 1식

500,0000500,00002 감리비

○ 주문진농공단지 확장 조성사업 감리비

500,000500,000,000원 X 1식

13,000013,00003 시설부대비

○ 주문진농공단지 확장 조성사업 부대비

13,00013,000,000원 X 1식

6,060,0001,940,0008,000,000재무활동

6,060,0001,940,0008,000,000재무활동

8,000,00008,000,000예탁금

8,000,00008,000,000704 예탁금

○ 예탁금

8,000,0008,000,000,000원 X 1식

76,61723,500100,117예비비

76,61723,500100,117예비비

76,61723,500100,117예비비

76,61723,500100,117801 예비비

76,61723,500100,11701 일반예비비

○ 예비비

100,117100,117,000원 X 1식
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당년도 예정액(A) 전년도 예산상
계상액(B)

증 감(A-B)

(단위 : 천원)Ｏ 수 입 자 금

자 금 운 영 계 획

강릉시공영개발사업특별회계

구           분

2026년도 본예산

 수   입   자   금 (A') 11,432,375 2,861,883 8,570,492

영업수익 0 184,000 △184,000계

0 184,000 △184,000용지및주택판매수익

영업외수익 342,375 357,883 △15,508계

342,375 357,883 △15,508이자수익

유보자금 11,090,000 2,320,000 8,770,000계

11,090,000 2,320,000 8,770,000잉여금
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당년도 예정액(A) 전년도 예산상
계상액(B)

증 감(A-B)

(단위 : 천원)Ｏ 지 출 자 금

자 금 운 영 계 획

강릉시공영개발사업특별회계

구           분

2026년도 본예산

 지   출   자   금 (B') 11,328,258 2,834,031 8,494,227

산업단지조성 79,296 79,836 △540계

79,296 79,836 △540일반산업단지 및 농공
단지 판매관리

행정운영활동 320,962 394,195 △73,233계

36,060 37,270 △1,210일반행정운영 관리

284,902 356,925 △72,023인건비

산업단지조성 2,928,000 420,000 2,508,000계

2,928,000 420,000 2,508,000일반산업단지 및 농공
단지 조성

재무활동 8,000,000 1,940,000 6,060,000계

8,000,000 1,940,000 6,060,000재무활동

 차        액  (A' - B') 104,117 27,852 76,265

주. 지출자금 제외 과목

   1. 예비비 104,117천원(사업예산 예비비 4,000천원, 자본예산 예비비 100,117천원).
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 2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계

세 출 예 산 목 별 조 서

수익적 지출 (단위 : 천원)

과      목

관 항 목

예산액
(A)

전년도
당초예산액(B)

비교증감
(A-B)

세항

700
사업비용

404,258 478,383 △74,125

710
영업비용

400,258 474,031 △73,773

751
일반관리비

400,258 474,031 △73,773

751-100
인건비

215,071 272,755 △57,684

751-101
인건비

215,071 272,755 △57,684

751-200
물건비

121,896 125,806 △3,910

751-201
일반운영비

98,236 98,406 △170

751-202
여비

11,520 12,000 △480

751-203
업무추진비

2,720 2,860 △140

751-204
직무수행경비

9,420 12,540 △3,120

751-300
경상이전

63,291 75,470 △12,179

751-304
연금부담금등

63,291 75,470 △12,179

800
예비비

4,000 4,352 △352

800-800
예비비및기타

4,000 4,352 △352

800-801
예비비

4,000 4,352 △352
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 2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계

자본적 지출 (단위 : 천원)

과      목

관 항 목

예산액
(A)

전년도
당초예산액(B)

비교증감
(A-B)

세항

200
자본적지출

11,028,117 2,383,500 8,644,617

210
재고자산취득

2,928,000 420,000 2,508,000

211
용지조성사업비

2,928,000 420,000 2,508,000

211-400
자본지출

2,928,000 420,000 2,508,000

211-401
시설비및부대비

2,928,000 420,000 2,508,000

220
투자자산취득

8,000,000 0 8,000,000

224
예탁금

8,000,000 0 8,000,000

224-700
내부거래

8,000,000 0 8,000,000

224-704
예탁금

8,000,000 0 8,000,000

800
예비비

100,117 23,500 76,617

800-800
예비비및기타

100,117 23,500 76,617

800-801
예비비

100,117 23,500 76,617
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구                 분
예  산  액

(A-B)
비        고

(단위 : 천원)

(A) 당초예산액(B)

비교증감

성  질  별  조  서

전년도

총      계 11,432,375 2,861,883 8,570,492

인건비 215,071 272,755 △57,684

인건비 215,071 272,755 △57,684

보수 215,071 272,755 △57,684

물건비 121,896 125,806 △3,910

일반운영비 98,236 98,406 △170

사무관리비 20,596 20,836 △240

공공운영비 18,940 18,570 370

지급수수료 36,300 36,600 △300

임차료 20,000 20,000 0

공공요금및제세 2,400 2,400 0

여비 11,520 12,000 △480

국내여비 11,520 12,000 △480

업무추진비 2,720 2,860 △140

정원가산업무추진비 160 160 0

시책추진업무추진비 1,360 1,500 △140

부서운영업무추진비 1,200 1,200 0

직무수행경비 9,420 12,540 △3,120

직급보조비 6,540 8,700 △2,160

특정업무경비 2,880 3,840 △960

경상이전 63,291 75,470 △12,179
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구                 분
예  산  액

(A-B)
비        고

(단위 : 천원)

(A) 당초예산액(B)

비교증감

성  질  별  조  서

전년도

연금부담금등 63,291 75,470 △12,179

연금부담금 54,292 64,199 △9,907

국민건강보험부담금등 8,999 11,271 △2,272

자본지출 2,928,000 420,000 2,508,000

시설비및부대비 2,928,000 420,000 2,508,000

시설비 2,415,000 420,000 1,995,000

감리비 500,000 0 500,000

시설부대비 13,000 0 13,000

보전재원 0 1,940,000 △1,940,000

선수금상환 0 1,940,000 △1,940,000

내부거래 8,000,000 0 8,000,000

예탁금 8,000,000 0 8,000,000

예비비및기타 104,117 27,852 76,265

예비비 104,117 27,852 76,265

- 2 -

2026년도  본예산 강릉시공영개발사업특별회계



예 정 재 무 상 태 표

당기 : 2026년12월31일 현재

계정과목명
당  기  2026  년

금            액

강릉시공영개발사업특별회계 (단위 : 원)

11000 유동자산 33,478,906,642

11100 당좌자산 6,136,048,372

11101 현금예금 104,117,000

11103 세입세출외현금 1,869,180

11103-19 잡종금(***-***-******) 1,249,180

11103-25 카드(***-***-******) 620,000

11107 단기대여(예탁)금 5,800,000,000

11147 미수수익 230,062,192

11300 재고자산 27,342,858,270

11315 완성용지 9,294,410,649

11318 완성용지재고자산평가충당금 △5,065,286,719 4,229,123,930

11323 미완성용지 23,113,734,340

13000 비유동자산 51,455,866,000

13100 투자자산 8,000,000,000

13103 장기대여(예탁)금 8,000,000,000

13300 유형자산 43,447,739,017

13301 가동설비자산 34,193,783,575

13301-01 토지 27,874,854,634

13301-15 구축물 10,021,208,887

13301-16 구축물감가상각누계액 △3,702,279,946 6,318,928,941

13301-33 공기구비품 47,490,190

13301-34 공기구비품감가상각누계액 △47,490,190 0

13302 비가동설비자산 9,253,955,442

13302-05 운휴자산 9,914,952,260

13302-06 운휴자산감가상각누계액 △660,996,818 9,253,955,442

13500 무형자산 8,126,983

13505 소프트웨어 8,126,983

자 산 총 계 84,934,772,642

21000 유동부채 1,869,180

21065 예수금 1,869,180

21065-01 보증금 1,246,420

21065-03 잡종금기타 2,760

21065-05 신용카드결제 620,000

2026년도  본예산
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계정과목명
당  기  2026  년

금            액

강릉시공영개발사업특별회계 (단위 : 원)

부 채 총 계 1,869,180

32000 자본잉여금 104,418,093,492

32007 국고보조금 51,883,688,430

32009 도비보조금 456,000,000

32011 타회계보조금 45,415,257,802

32017 원인자부담금 6,663,147,260

35000 이익잉여금 △19,485,190,030

35900 미처분이익잉여금 △19,485,190,030

35999 수정후이월이익잉여금 △19,093,266,735

35999-01 전기이월이익잉여금 △19,093,266,735

( 당기순이익 : △391,923,295 )

자 본 총 계 84,932,903,462

부채 및 자본 총계 84,934,772,642

2026년도  본예산
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예 정 손 익 계 산 서

계정과목명
당  기  2026  년

금            액

당기 : 2026년 1월 1일 ~ 2026년 12월 31일

강릉시공영개발사업특별회계 (단위 : 원)

Ⅰ. 매 출 총 이 익

43000 판매비와관리비 734,298,295

43001 일반관리비 400,258,000

43005 감가상각비 334,040,295

Ⅱ. 영  업  이  익 △734,298,295

44000 영업외수익 342,375,000

44001 이자수익 342,375,000

Ⅲ. 법인세차감전순이익 △391,923,295

Ⅳ. 당 기 순 이 익 △391,923,295

2026년도  본예산
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